

technology טכנולוגיה

העט הכדורי



עט הפלסטיק הפשוט השפיע מאוד על חיינו. הכול התחיל כאשר עיתונאי יהודי הונגרי בשם לאסלו בירו, המציא עט. זה היה פֶּטֶנְט פשוט וחכם, כי אפשר היה לכתוב בעט בלי לגעת בַּדִּיּוֹ ולהתלכלך. זה היה "העט הפֶּדוּרִי" הראשון. במלחמת העולם השנייה, כאשר חיילים אמריקניים הגיעו לאירופה, הם עדיין לא הכירו את העט הכדורי, והשתמשו בַּדִּיּוֹ שֶׁהֵם הביאו מִקֵּבִית כדי לכתוב. החיילים התלוננו, שֶׁהֵדִיּוֹ נֹזֵל ומלכלך את המכתבים שהם כותבים ואת המדים (הבגדים) שלהם. העט הכדורי של בירו היה פתרון זול ונוח לבעיה הזאת. גם הטייסים אהבו להשתמש בו, כי הם ראו, שאפשר להשתמש בעט גם פֶּשֶׁטֶסִים גבוה מאוד. מאז גדל מאוד מספר המשתמשים בעט הזה. בשנת 1945 קנה מיליונר בשם מרסל ביק מפעל של עטים על-יד פאריז. הוא החליט לקנות את הפֶּטֶנְט של העט הכדורי, להשקיע כסף, להתקדם ולשפר את הטכנולוגיה של העט. וכך "נולד" עט חדש - עט 'ביק'. העט הוא טוב, נוח לשימוש וזול. החברה שהתחילה כִּמְפַעֵל קטן בצרפת אחרי המלחמה מוכרת עד היום מיליוני עטים בכל חודש, ואפשר לקנות אותם בכל מקום בעולם. היום, אחרי 60 שנה, מייצרים במפעל "ביק" סוגים שונים של עטים. העט הכדורי הפשוט חוגג בימים אלה אירוע היסטורי שֶׁאֵין רבים כמוהו: הנהלת החברה במפעל בצרפת הודיעה, שהיא מכרה את העט ה-100,000,000,000...

technology טכנולוגיה

העט הפדורי



עט הפלסטיק הפשוט השפיע מאוד על חיינו. הכל התחיל כְּאִשֶׁר עֲתוֹנָאֵי יְהוּדֵי הוֹנְגָרִי בִשְׁם **לֵאסְלוּ בִירו**, הִמְצִיא עֵט. זֶה הָיָה פְּטֵנְט פְּשוּט וְחֶכֶם, כִּי אֶפְשָׁר הָיָה לְכַתֵּב בְּעֵט בְּלִי לְגַעַת בְּדִיו וּלְהִתְלַכֵּךְ. זֶה הָיָה "הֵעֵט הַפְּדוּרִי" הָרֵאשׁוֹן.

בְּמִלְחַמַת הָעוֹלָם הַשְּׁנִיָּה, כְּאִשֶׁר חִיָּלִים אֶמְרִיקָנִים הִגִּיעוּ לְאִירוֹפָּה, הֵם עָדִין לֹא הִכִּירוּ אֶת הֵעֵט הַפְּדוּרִי, וְהִשְׁתַּמְשׁוּ בְּדִיו שֶׁהֵם הִבִּיאוּ מִהַבֵּית כְּדֵי לְכַתֵּב. הַחִיָּלִים הִתְלוֹנְנוּ, שֶׁהִדִּיו נוֹזֵל וּמְלַכֵּךְ אֶת הַמְּכַתְּבִים שֶׁהֵם פּוֹתְבִים וְאֶת הַמַּדִּים (הַבְּגָדִים) שֶׁלָּהֶם. הֵעֵט הַפְּדוּרִי שֶׁל **בִירו** הָיָה פְּתוּרֹן זוֹל וְנוֹחַ לְבַעֵיָה הַזֹּאת. גַּם הַטִּיִּסִים אֶהָבוּ לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בּוֹ, כִּי הֵם רָאוּ, שֶׁאֶפְשָׁר לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בְּעֵט גַּם כְּשֶׁטִּסִים גְּבוּהָ מְאֹד. מֵאִזְ גָּדַל מְאֹד מְסַפֵּר הַמְּשַׁתְּמָשִׁים בְּעֵט הַזֶּה.

בְּשָׁנַת 1945 קָנָה מִיְלִיוֹנֵר בִּשְׁם **מָרְסֵל בִּיק** מִפְּעֵל שֶׁל עֵטִים עַל-יָד פְּרִיז. הוּא הִחְלִיט לְקַנּוֹת אֶת הַפְּטֵנְט שֶׁל הֵעֵט הַפְּדוּרִי, לְהִשְׁקִיעַ כֶּסֶף, לְהִתְקַדֵּם וּלְשַׁפֵּר אֶת הַטֶּכְנֹלוֹגְיָה שֶׁל הֵעֵט. וְכֵן "נוֹלַד" עֵט חֲדָשׁ - עֵט '**בִּיק**'. הֵעֵט הוּא טוֹב, נוֹחַ לְשִׁמּוֹשׁ וְזוֹל. הַחֲבֵרָה שֶׁהִתְחִילָה כְּמִפְּעֵל קָטָן בְּצָרְפַת אַחֲרֵי הַמִּלְחָמָה מוֹכֶרֶת עַד הַיּוֹם מִיְלִיוֹנֵי עֵטִים בְּכָל חֲדָשׁ, וְאֶפְשָׁר לְקַנּוֹת אוֹתָם בְּכָל מְקוֹם בְּעוֹלָם.

הַיּוֹם, אַחֲרֵי 60 שָׁנָה, מִנְּצָרִים בְּמִפְּעֵל "**בִּיק**" סוּגִים שׁוֹנִים שֶׁל עֵטִים. הֵעֵט הַפְּדוּרִי הַפְּשוּט חוֹגֵג בְּיָמִים אֵלֶּה אֲרוּעַ הַיִּסְטוֹרִי שֶׁאִין רַבִּים כְּמוֹהוּ: הַנְּהַלַת הַחֲבֵרָה בְּמִפְּעֵל בְּצָרְפַת הוֹדִיעָה, שֶׁהִיא מְכָרָה אֶת הֵעֵט הַ- 100,000,000,000...

פעלים :

Traduction	הוא הווה	הוא - עבר	בניין	שם הפועל
influencer	משפיע	השפיע	הפעיל	להשפיע
se salir	מתלכלך	התלכלך	התפעל	להתלכלך
utiliser	משתמש	השתמש	התפעל	להשתמש
se plaindre	מתלונן	התלונן	התפעל	להתלונן
investir	משקיע	השקיע	הפעיל	להשקיע
progresser	מתקדם	התקדם	התפעל	להתקדם
améliorer	משפר	שיפר	פיעל	לשפר
célébrer	חוגג	חגג	פעל	לחגוג
annoncer	מודיע	הודיע	הפעיל	להודיע

Vocabulaire

simple	פשוט
journaliste	עיתונאי
brevet	פטנט
soldat(s)	חייל, חיילים
encre	דיו
liquide	נוזל
stylo à bille	עט כדורי
utilisation	שימוש
sorte	סוג
événement	אירוע
direction	הנהלה
société	חברה
usine	מפעל

שאלות

1. "העט הכדורי היה פיתרון נוח וזול לבעייה הזאת" מה הייתה הבעייה ?
2. מדוע פתר העט הכדורי את הבעייה ?
3. מי המציא את העט הכדורי הראשון ?
4. מהם היתרונות של העט "ביק" ?
5. למה חוגגים עכשיו במפעל "ביק" ?
6. מי היה מרסל ביק ?